
  - 1 - 

 

  

Comune di Tione di Trento 
Provincia di Trento 

 

DELIBERAZIONE N. 204 /2010 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Acquisto generatore per Malga Cengledino. Approvazione preventivo 
di spesa. 

 
L’anno DUEMILADIECI alle ore 15,00 del giorno DIECI del mese di AGOSTO 

presso la Sede Municipale di Tione di Trento, a seguito di regolari convocazioni 

disposte dal  Sindaco e previa osservanza delle formalità prescritte dalle 

norme vigenti, si è riunita la Giunta comunale. 

SONO PRESENTI I SIGNORI: 
 

1. MATTIA GOTTARDI...............................…Sindaco 
2. EUGENIO ANTOLINI……………………...Vice Sindaco 
3. MARIO FAILONI        ………………….…..Assessore 
4. MIRELLA GIRARDINI................................Assessore 
5. ROBERTO ZAMBONI… ………….............Assessore 
6. LUCA SCALFI……………………………….Assessore 
7. FRANCESCO SALVATERRA................…Assessore 

 
SONO ASSENTI GIUSTIFICATI I SIGNORI: 
===== 
 
 
Il Sig. Mattia Gottardi nella sua qualità di Sindaco, ha assunto  la presidenza 
e, con l’assistenza del Segretario generale  dott. Diego Viviani, dopo aver 
accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta 
per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 



  - 2 - 

Deliberazione n. 204 /2010 dd. 10.08.2010 
 
OGGETTO: Acquisto generatore per Malga Cengledino. Approvazione preventivo di 

spesa.          CHS/chs       
LM809            

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 Richiamata la L.P. 4/2003 “Sostegno dell’economia agricola, disciplina dell’agricoltura 
biologica e della contrassegnazione di prodotti geneticamente non modificati”, in particolare l’art. 
25 riguardante l’alpicoltura; 
 
 Rilevato che entro il 12 agosto c.a. è possibile presentare domanda di contributo ai sensi 
del predetto art. 25 della L.P. 4/2003, per l’acquisto di attrezzature e arredamenti, in particolare 
per l’acquisto di attrezzature per le operazioni di mungitura; 
 
 Dato atto che la Malga Cengledino non è servita da energia elettrica fornita dalla rete 
pubblica ma necessita di un generatore specifico per il funzionamento di tutte le attrezzature 
legate alla mungitura dei bovini; 
 
 Visti e richiamati i preventivi forniti dalla ditta “Monfredini Fausto S.r.l.” di Tione di Trento 
acquisiti al protocollo municipale in data 10.08.2010 rispettivamente al n.11881  e al n. 11882, i 
quali concludono entrambi nell’importo di € 9.050,00 più Iva, per complessivi € 10.860,00 
comprensivi sia di fornitura che di posa in opera di un generatore; 
 
 Ritenuto di procedere all’approvazione del preventivo relativo ad un generatore di potenza 
tipo MG 15 SS-P di cui al protocollo n. 11881 dando atto che si procederà a chiedere il contributo 
provinciale per l’acquisto dello stesso; 
 
 Dato atto che l’effettivo impegno di spesa verrà assunto successivamente all’eventuale 
concessione del contributo da parte della P.A.T. – Servizio Agricoltura, ma che con la presente è 
necessario approvare l’acquisto di detto gruppo elettrogeno al fine di inoltrare domanda di 
contributo al predetto Servizio Agricoltura; 
 
 Dato atto che l’Amministrazione si riserva comunque di chiedere ulteriori preventivi a ditte 
specializzate nel settore prima di procedere all’effettivo acquisto, al fine di poter valutare l’offerta 
più conveniente; 
 
 Rilevato che l’Amministrazione si impegna a concedere la Malga Cengledino e il relativo 
pascolo per almeno 10 anni ad aziende agricole preferibilmente associate, con priorità a quelle 
residenti in provincia di Trento; 
 
 Rilevata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al 
fine di poter presentare la domanda di contributo entro i termini previsti dalla predetta L.P. 
4/2003; 
 
 Vista la L.P. 4/2003 ed in particolare l’art. 25; 
 
 Visto il T.U.L.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 3/L/2005; 
  
 Visto lo Statuto del Comune, nel testo approvato con la deliberazione consiliare n. 10/2008 
dd. 29.02.2008 nonché la deliberazione giuntale n. 12/2010 dd. 20.01.2010 “Atto di indirizzo per la 
gestione del bilancio 2010” ed accertata la competenza della giunta comunale; 
 



  - 3 - 

 Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa, espresso dal Responsabile dell’ufficio tecnico comunale, e contabile, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 81, c. 1, del T.U.L.R.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 3/L/2005, 
 
 All’unanimità, con voti espressi in forma palese 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. di approvare, al fine dell’ammissione a finanziamento da parte della P.A.T. ai sensi 
dell’art. 25 della L.P. 4/2003, l’acquisto di un gruppo elettrogeno per il funzionamento della 
mungitrice utilizzata presso la Malga Cengledino; 

 
2. di approvare il preventivo della ditta “Monfredini Fausto S.r.l.” concludente nell’importo 

complessivo di € 9.050,00.- più Iva, per totali € 10.860,00.-, per la fornitura del gruppo 
elettrogeno modello MG 15SS- P; 

 
3. di specificare che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in 

quanto la stessa verrà impegnata a seguito della concessione del contributo da parte della 
P.A.T. – Servizio Aziende Agricole e Territorio Rurale; 

 
4. di impegnarsi alla concessione della Malga Cengledino e del relativo pascolo per un 

periodo di almeno anni 10 (dieci) ad aziende agricole preferibilmente associate, con priorità 
a quelle residenti in provincia di Trento; 

 
5. di autorizzare il Sindaco/Legale Rappresentante del Comune di Tione a presentare 

domanda nonché a riscuotere e quietanzare il contributo; 
 

6. di incaricare il Segretario Comunale e gli uffici comunali, secondo le rispettive 
competenze, a tutti gli atti esecutivi della presente nonché di quanto altro necessario per il 
buon esito della pratica; 

 
7. di dichiarare, all’unanimità e con voti espressi in forma palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, c. 4, del T.U.L.R.O.C. approvato con 
D.P.Reg. 3/L/2005, al fine di poter presentare entro il termine del 12 agosto c.a. la 
domanda di contributo al competente Servizio Aziende Agricole e Territorio Rurale della 
P.A.T.; 

 
8. di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammessa opposizione alla Giunta 

Comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art.79 c. 5 del T.U.L.R.O.C. 
approvato con D.P.Reg. n. 3/L/2005; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 nr. 1199; ricorso giurisdizionale 
avanti al T.R.G.A. di Trento ai sensi dell’art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971, nr. 1034 
entro 60 giorni, da parte di chi vi abbia interesse. 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



  - 4 - 

 
 
  

   
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL  SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 avv. Mattia Gottardi  dott. Diego Viviani 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 TULROC approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L) 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo comunale dal 12.08.2010 per 10 
giorni consecutivi  
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.  Diego Viviani 

 
 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria attesta la copertura finanziaria 
della spesa e la registrazione del relativo impegno. 
Tione di Trento, lì  ___________________ 
  La Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

rag. Cinzia Bonenti 
 

 
Esecutività della deliberazione 

 
Deliberazione dichiarata, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° 
comma dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo per dieci giorni dal 12.08.2010 al 
22.08.2010 ed è divenuta esecutiva al termine della pubblicazione ai sensi dell’art. 79 
comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
Lì   ___________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                      dott. Diego Viviani 

 
_____________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dal 12.08.2010 al 22.08.2010. In 
detto periodo sono/non sono pervenuti opposizioni, reclami o ricorsi. 
Nel medesimo periodo è stata effettuata la pubblicazione della presente deliberazione 
nell’albo informatico del sito del Comune di Tione di Trento, ai sensi della L. 69/2009, 
art. 32. 
Tione di Trento, lì _______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Diego Viviani 

 
 


